
 

PASTABOS IR PASIŪLYMAI 

Dėl  Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimų projektų „Dėl Šiaulių Zoknių 

progimnazijos ir Šiaulių lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ reorganizavimo“ , „Dėl Šiaulių 

Medelyno progimnazijos ir lopšelio-darželio „Žilvitis“ reorganizavimo“ 

2024-02-12 

       Vadovaudamiesi Savivaldybių administracinės priežiūros įstatymu atlikome 2024-03-07  Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos posėdžiui teikiamų sprendimų projektų Nr. TSP-43 „Dėl Šiaulių  Zoknių 

progimnazijos ir Šiaulių lopšelio- darželio „Žilvitis“ reorganizavimo“ ir Nr. TSP-46 „Dėl Šiaulių 

Medelyno progimnazijos ir Šiaulių lopšelio-darželio „Žilvitis“ reorganizavimo“  išankstinę priežiūrą 

(toliau – Sprendimų projektai). 

       Nustatyta, kad Sprendimo projektai neatitinka: 

1. Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo (toliau -BĮĮ) 24 straipsnio 4 dalies  

nuostatų, kurios nurodo, kad Savivaldybės biudžetinės įstaigos reorganizavimo procedūros 

pradedamos vykdyti tik turint savivaldybės tarybos sutikimą reorganizuoti biudžetinę įstaigą, 

savivaldybės tarybos sprendime dėl sutikimo reorganizuoti biudžetinę įstaigą, be kita ko, turi 

būti nurodyti reorganizavimo tikslai, reorganizavimo būdas, reorganizuojamos biudžetinės 

įstaigos, dalyvaujančios reorganizavime biudžetinės įstaigos, po reorganizavimo veiksiančios 

biudžetinės įstaigos, numatomos jų funkcijos, kurias atliks kiekviena po reorganizavimo 

veiksianti biudžetinė įstaiga, kiekvienos po reorganizavimo veiksiančios biudžetinės įstaigos 

savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija. T.y. Sprendimų projektuose nėra 

nurodyti reorganizavimo tikslai, reorganizavimo būdas ir kt. nuostatos, kurios nurodytos BĮĮ 

24 straipsnio 4 dalyje. 

2. BĮĮ 24 straipsnio 5 dalies nuostatų, nurodančių, kad kai savivaldybės taryba priima sprendimą 

dėl sutikimo reorganizuoti biudžetinę įstaigą arba kai Vyriausybė priima sprendimą dėl 

sutikimo biudžetinei įstaigai dalyvauti reorganizavime, reorganizavime dalyvausiančių 

biudžetinių įstaigų vadovai parengia biudžetinės įstaigos reorganizavimo sąlygų aprašą. 

Vadovaujantis šiomis nuostatomis, tik po Savivaldybės tarybos sutiko reorganizuoti 

biudžetinę įstaigą, įstaigų vadovai parengia biudžetinės įstaigos reorganizavimo sąlygų 

aprašą. Šiuo, pirminiu etapu, Taryba negali pritarti reorganizavimo sąlygų aprašui, taryba 

galėtų tik įpareigoti įstaigų vadovus parengti biudžetinės įstaigos reorganizavimo sąlygų 

aprašą. 

3. Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 3 straipsnio 2 dalies 6 punkte įtvirtintam 

aiškumo principui,  reiškiančiu, kad teisės aktuose nustatytas teisinis reguliavimas turi būti 

logiškas, nuoseklus, glaustas, suprantamas, tikslus, aiškus ir nedviprasmiškas. 

 

Atsižvelgiant į tai, kas pateikta aukščiau, darytina išvada, kad Sprendimų projektai neatitinka BĮĮ 24 

straipsnio nuostatų, siūlome tikslinti Sprendimų projektus, kad jie atitiktų šiuo metu galiojantį teisinį 

reglamentavimą. 

 

 

  Vyriausybės atstovo įstaigos Šiaulių ir Telšių apskrityse biuro  

  Vyresnioji patarėja                                                                                                 Laima Dagienė                                                           

 

 


